

ZP/27/IFPAN/2020/GK

Warszawa, 28 grudnia 2020 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w na podstawie art. 138 o ust. 2-4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), którego przedmiotem jest „Świadczenie usług medycznych dla pracowników, doktorantów IF PAN i członków rodzin pracowników”.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI IWZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT.

I. Pytania do SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w trakcie prowadzonej procedury wpłynęły następujące zapytania do treści istotnych warunków zamówienia (dalej „IWZ”), na które udziela odpowiedzi, jak poniżej.

Pytanie 1

Wykonawca prosi o wskazanie czy w definicji Usług medycznych, powinien być także wskazany zakres Junior 25+. (Załącznik nr 4 Umowa - §1 ust 10)

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści SIWZ w Załączniku nr 4 – Wzór umowy - §1 ust 10.

Obecna treść:

„**Usługi Medyczne** - świadczenia zdrowotne w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.) – dalej „ustawa o działalności leczniczej”, których szczegółowy zakres (podstawowy lub rozszerzony lub rozszerzony plus) z podziałem na pakiety: Pracowniczy, Partnerski, Rodzinny, Senior został przedstawiony w **Załączniku 1 do Umowy**”.

Nowa treść:

„**Usługi Medyczne** - świadczenia zdrowotne w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.) – dalej „ustawa o działalności leczniczej”, których szczegółowy zakres (podstawowy lub rozszerzony lub rozszerzony plus) z podziałem na pakiety: Pracowniczy, Partnerski, Rodzinny, Senior, **Junior 25+** został przedstawiony w **Załączniku 1 do Umowy**”

Pytanie 2

Czy zamawiający zgodzi się na zrezygnowanie z załącznika 11?

Uzasadnienie:

Zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez UODO w poradniku „Ochrona danych osobowych w miejscu pracy Poradnik dla pracodawców”:

„Coraz częściej pracodawcy, aby zachęcić pracowników do podjęcia pracy w ich firmach oferują różnego rodzaju udogodnienia np. karnety na siłownię, prywatną opiekę zdrowotną czy też dodatkowe ubezpieczenia pracownicze. W związku z faktem, iż korzystanie z tych udogodnień jest w pełni dobrowolne, pracodawca nie może udostępnić danych osobowych pracowników bez ich wiedzy i zgody na rzecz podmiotów świadczących te usługi. Udostępnienie danych osobowych przez pracodawcę odbywa się na podstawie zgody wyrażonej przez pracownika. Przetwarzanie przez podmioty świadczące tego typu usługi danych osobowych pracowników lub innych osób zgłoszonych do programu odbywa się zatem na podstawie uprzednio wyrażonej przez nich zgody, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Podmioty te stają się administratorami danych osobowych osób korzystających z ich usług, niemniej jednak wszelkie roszczenia z tytułu zawartych umów przysługują im względem pracodawców, a nie pracowników będących beneficjentami usług. Konsekwencją uznania takiego podmiotu za administratora danych osobowych jest konieczność stwierdzenia, że takie podmioty są zobowiązane do informowania osób, których dane dotyczą o okolicznościach wskazanych w art. 13 RODO np. w deklaracji przystąpienia. Jednocześnie nie ma tu zastosowania instytucja powierzenia przetwarzania danych osobowych. Podkreślić należy, że istota powierzenia przetwarzania danych osobowych polega m.in. na tym, że nie jest wymagane uzyskanie zgody osoby, której dane dotyczą, na powierzenie jej danych”.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od żądania podpisania **Załącznika nr 4** do Umowy - „umowa regulująca przekazywanie danych osobowych” oraz zmienia treść **ustępu 5 § 12 - Ochrona danych osobowych**.

Obecna treść:

Zamawiający podpisze z Wykonawcą osobną umowę regulującą przekazywanie danych osobowych w celu objęcia umową opieki medycznej – Załącznik nr 4, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO) i Ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1000).

Nowa treść:

Zamawiający jest uznany jako oddzielny administrator danych. Udostępnienie danych pracowników oraz innych osób, które korzystają z benefitu przez pracodawcę odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO, podmioty nie zawierają tym samym umowy powierzenia danych. Zamawiający samodzielnie spełni wobec ww. osób obowiązki z art. 13 RODO - np. w deklaracji przystąpienia do programu.

Pytanie 3

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wpływu Faktury Vat? (Załącznik nr 4 Umowa - §6 pkt 9)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności i podtrzymuje zapis w IWZ - „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na wskazany w fakturze rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”.

Pytanie 4

Czy zamawiający wyraża zgodę na wysyłkę faktury elektronicznej w formacie PDF na wskazany adres e-mail (Załącznik nr 4 Umowa - §6 pkt 10)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wysyłkę faktury elektronicznej w formacie PDF na wskazany adres e-mail i podtrzymuje zapis SIWZ - Załącznik nr 4 Umowa - §6 pkt 10, „Wykonawca, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno- prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666) nie ma możliwości przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Jednocześnie Zamawiający nie dopuszcza wysyłania i odbierania za pośrednictwem platformy innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych z wyjątkiem faktur korygujących. Za termin zapłaty wynagrodzenia uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku opóźnienia w dokonywaniu płatności Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość rezerwacji terminów usług wyłącznie telefonicznie lub przez portal pacjenta? (Załącznik nr 4 Umowa - §2 ust 5 pkt 1)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rezerwacji terminów usług i podtrzymuje zapis w IWZ - „wykonawca zapewni możliwość rezerwacji terminów usług przez osobę skierowaną: telefonicznie, osobiście lub poprzez portal pacjenta”.

Pytanie 6

Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u wykonawcy? (Załącznik nr 4 Umowa - §4 ust 6-11)

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie wzorów list osób uprawnionych, według wzorów funkcjonujących u Wykonawcy.

Pytanie 7

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: "Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na wskazany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury? (Załącznik nr 4 Umowa - §6 ust 9)

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści SIWZ w Załączniku nr 4 – Wzór umowy - §6 ust 9.

Obecna treść:

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na wskazany w fakturze rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”.

Nowa treść:

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na wskazany w fakturze rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób:

„wykonanie jego obowiązków wynikających z Umowy (...)”? (Załącznik nr 4 Umowa - § 3 ust. 1 pkt 10)

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści SIWZ w Załączniku nr 4 – Wzór umowy - §3 ust. 1 pkt 10,

Obecna treść:

„wykonanie obowiązków wynikających z niniejszej Umowy nie naruszy praw osób trzecich. W razie zgłoszenia przez osoby trzecie roszczeń wobec Zamawiającego, w zakresie objętym ww. oświadczeniem, Wykonawca na swój koszt podejmie wszelkie działania mające na celu zwolnienie Zamawiającego z ww. roszczeń oraz pokryje wszelkie koszty i straty poniesione przez Zamawiającego z tego tytułu. ”.

Nowa treść:

„wykonanie jego obowiązków wynikających z niniejszej Umowy nie naruszy praw osób trzecich. W razie zgłoszenia przez osoby trzecie roszczeń wobec Zamawiającego, w zakresie objętym ww. oświadczeniem, Wykonawca na swój koszt podejmie wszelkie działania mające na celu zwolnienie Zamawiającego z ww. roszczeń oraz pokryje wszelkie koszty i straty poniesione przez Zamawiającego z tego tytułu. ”.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej z 1000 zł do 500 zł. Kara umowna w obecnej wysokości może być oczywiście rażąco wysoka? (Załącznik nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 1)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej z 1000 zł do 500 zł wymienionej w Załączniku nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 1.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej z 200 zł do 100 zł? (Załącznik nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 2)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej z 200 zł do 100 zł wymienionej w Załączniku nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 2.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej z 20 000 zł do 10 000 zł. Kara umowna w obecnej wysokości może być oczywiście rażąco wysoka.? (Załącznik nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 3)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej z 20 000 zł do 10 000 zł wymienionej w Załączniku nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 3.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej z 200 zł do 100 zł lub zmianę postanowienia w następujący sposób:

„w przypadku trzeciego i kolejnego przypadku niewykonania lub nienależytego (...)”? (Załącznik nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 4)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej z 200 zł do 100 zł wymienionej w Załączniku nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 4.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie podstawy kary umownej z 10% do 7%. Kara umowna w obecnej wysokości może być oczywiście rażąco wysoka? (Załącznik nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 5)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie podstawy kary umownej z 10% do 7% wymienionej w Załączniku nr 4 Umowa - § 8 ust. 1 pkt 5.

Pytanie 14

Wykonawca prosi o zmianę postanowienia w następujący sposób:

„(...) a w szczególności gdy, **pomimo uprzedniego wezwania określonego w ust. 2;** (...)”? (Załącznik nr 4 Umowa - § 9 ust. 1 pkt 1)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 4 Umowa - § 9 ust. 1 pkt 1.

Pytanie 15

Wykonawca prosi o wyjaśnienie różnicy pomiędzy ubezpieczeniem z par. 3 a par. 10, ewentualnie usunięcie postanowienia w całości. (Załącznik nr 4 Umowa - § 10)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 4 Umowa - § 3 i § 10.

Pytanie 16

Wykonawca prosi o usunięcie postanowienia w całości; obowiązek przedkładania dodatkowej polisy bez wezwania jest nadmiernym zobowiązaniem. (Załącznik nr 4 Umowa - § 10 ust. 2)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 4 Umowa - § 10 ust. 2.



Pytanie 17

Wykonawca prosi o zmianę postanowienia: „(...) dla siedziby **powoda**.”. (Załącznik nr 4 Umowa - § 15 ust. 3)

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Załącznika nr 4 Umowa - § 15 ust. 3.

W związku z dokonaną zmianą treści IWZ, Zamawiający na podstawie art. 11c ustawy Pzp. przedłuża termin składania ofert do dnia 05.01.2021 r.

 Przygotował	 Z-ca DYREKTORA ds. administracyjno-technicznych Zaakceptował
--	--